
1 

 

ZÁPIS z jednání Komise konzervátor ů-restaurátor ů AMG 
členů Rady, Výboru a Revizní komise 

 
ze dne 28. 2. 2017, Technické muzeum v Brn ě 

 
 
Přítomni : Ing. Ivo Štěpánek,  Ing. Alena Selucká, , Doc. Ak soch. Petr Kuthan,  
Ing. Jan Josef, Ing. Dušan Perlík, Mgr. Dana Modráčková, Mgr. Markéta Šimčíková , Ing. Jindřiška 
Drozenová, Jaroslav Bašta, David Lejsek 
 
Omluveni:  Alena Komendová, Dušan Vančura 
 
 

1. Úvod  
a. Selucká přivítala přítomné a omluvila Ing. Štěpánka, který se připojil k jednání v průběhu 

programu (prezenční listina viz příloha 1 ). Dále omluvila další členy Komise, kteří se 
nemohli dostavil na jednání. Seznámila přítomné s programem jednání a s hlavním 
bodem - přípravy voleb do výboru Komise KR. Představila Ing. J. Drozenovou z Muzea hl. 
m. Prahy, která je novou krajskou zástupkyní za Prahu, nahrazuje J. Kadeřábkovou z NM. 

 
2. Přijetí nových členů do Komise KR - Selucká představila nové přihlášky, zaslané ze sekretariátu 

AMG:  
a. Bc. Petra Ptáčniková, Židovské muzeum 
b. David Ševeček, Muzeum Těšínska 
c. Martin Kovář, Husitské muzeum v Táboře 
d. Doc. Petr Kuthan, akad. sochař, individuální člen 
e. Mgr. Jana Fricová, Technické muzeum v Brně 
f. Mgr. Karel Rapouch, Technické muzeum v Brně 
g. Dis. Martin Fořt, individuální člen (zatím zaslaný životopis, potvrzeno ze sekretariátu AMG 

jeho přijetí za individuálního člena) 
 
Usnesení: 
Zástupci Výboru a Rady Komise konzervátorů-restaurátorů odsouhlasili na daném jednání přijetí 
všech uvedených nových členů. 
 

3. Na základě oznámení Židovského muzea byli ze seznamu členů Komise KR vyškrtnuti bývalí 
zaměstnanci daného muzea - Jindřiška Drábková Hrdá a Martina Jarešová.  

 
4. Revize členské základny Komise KR: 

a. Modráčková upozornila na stále nefunkční sekci Jihočeského kraje. Po odchodu Jiřího 
Kloboučníka do penze z Prácheňského muzea v Písku není stále obsazeno místo 
krajského zástupce. V této věci by bylo vhodné požádat o pomoc ředitele uvedeného 
muzea, aby podpořil delegování nového zástupce z Prácheňského muzea, který by 
zorganizoval setkání krajské sekce a volbu daného zástupce. 

 
Usnesení: Přítomní se dohodli na tom, že předseda Komise KR, Ing. Štěpánek kontaktuje 
ředitele Prácheňského muzea a požádá ho o spolupráci v dané věci.  
 
b. V návaznosti na operativní sdružení sekce Libereckého a Ústeckého kraje, které již 

fakticky  spolu úzce spolupracují a probíhá setkávání konzervátorů-restaurátorů obou 
krajů, bylo doporučeno toto potvrdit oficiálně volbou jednoho krajského zástupce. 



2 

 

Usnesení: Přítomní doporučili zvolit na dalším setkání členské základny Libereckého a 
Ústeckého kraje jednoho krajského zástupce - zajisti David Lejskek, zástupce Libereckého 
kraje.    
   

5. Selucká: Informovala o přípravách Konference konzervátorů-restaurátorů, 19. - 21. 9. 2017 v 
Litomyšli. Poděkovala Mgr. Daně Modráčkové za zprostředkování kontaktu a doporučení ke 
spolupráci s Fakultou restaurování Univerzity Pardubice a Centrem pro restaurování a 
památkovou péči, které jsou hlavním partnerem letošní konference. Seznámila přítomné s 
výsledky hodnotícího dotazníku spokojenosti účastníků s konferencí v loňském roce v Brně - viz 
tabulka.  

 
 

Přehled hodnocení Konference konzervátor ů-restaurátor ů, 13. - 15. 9. 2016, 
Brno (86 respondent ů z celkového po čtu 270 ú častník ů)  

Průměrná 
známka ze 
stupnice  
1 až 5 

1. Jak hodnotíte kvalitu odborného programu konference? 
1,3 

2. Zahrnoval program dostatečně aktuální vývoj nových postupů v oblasti 
konzervování-restaurování? 1,8 

3. Jsou pro Vás získané informace uplatnitelné v rámci běžné praxe ochrany 
předmětů kulturní povahy? 2,1 

4. Byl věnován dostatečný prostor k diskuzi? 1,4 
5. Jak hodnotíte prezentaci posterů (počet posterů a jejich prezentací, čas 

věnovaný diskuzi u posterů)? 1,8 
6. Jak hodnotíte exkurzi, která je součástí konference (z hlediska organizace a 

výběru lokalit)? 1,3 

7. Jak hodnotíte organizaci konference? 
1,4 

8. Byla pro Vás konference dostupnou akcí z finančního a časového hlediska? 
1,3 

9. Splnila konference Vaše očekávání? 
1,5 

 
• V návaznosti na výsledky hodnocení konference 2016 byl hlavním podnětem požadavek více 

prezentovat praktické ukázky ko-re zásahů. V této souvislosti i vyzvala krajské zástupce 
komise k návrhům témat na program konference 2017: 
a. Selucká - za  VŠCHT,Korozní poškození daguerrotypií; Umělé patiny mědi na na bázi 

brochantitu (pouze konferenční referáty bez tisku ve Fóru) 
b. Kuthan - socha Radegasta z umělého kamene instalovaná v Pražské ZOO (absolventská 

práce AVU) 
c. Modráčková - restaurování malby na plátně z kostela v Křenově (studentská práce 

Litomyšl); malba na skleněné harmonice 
d. Josef - za NPÚ zatím nejsou návrhy (možná restaurování textilií) 
e. Součková-Daňková - ze Středočeského muzea prezentace restaurátorských zásahů na 

papírových kartách a bronzových nálezech; za VŠCHT možný průzkum a restaurování 
silikátů 

f. Šimčíková - restaurování dřevěného modelu lodi (práce G. Obroučkové), výstupy projektu 
NAKI - tradiční techniky opracování dřeva 

g. Bašta - průzkum a konzervace fragmentu vrtule letadla z 2. sv. války ve spolupráci s MCK 
TMB 

h. Lejsek - zatím bez návrhu, věnují se zejména transportu sbírek 



3 

 

i. Selucká - za MCK TMB pouze výše uvedená vrtule  
j. Perlík - v návrhu prezentovat výsledky průzkumů děl z NG v souvislosti s výstavou "Očím 

skryté" 
k. Drozenová - skleněná plastika z exteriéru Rothmayerovy vily; restaurování lakované usně. 
 
Usnesení: 
Přednesené návrhy příspěvků jsou považovány za vhodné k prezentaci na konferenci 2017, 
snahou je podpořit témata, která vycházejí z ochrany muzejních sbírek v konkrétních 
paměťových institucích. V rámci zasílání příspěvků je nutné respektovat pokyny pro autory, 
které byly ze strany MCK TMB aktualizovány (viz p říloha 2 ). Platí termíny pro oponované 
příspěvky, odeslání do 31. 3.,  posunut byl termín pro zasílání informativních příspěvků a 
posterů do 31. 5.  z důvodu nutné kontroly ze strany redakční rady Fóra. Možností je opět 
prezentovat výsledky formou posterů. Po odsouhlasení výběru redakční radou budou 
doporučeny vybrané postery pro 5 min. ústní prezentaci, ostatní pouze pro panelovou diskuzi. 
Připraven bude též mechanismus autorizace posterů pro zveřejnění plných verzi na webu 
MCK.  

 
6. V rámci příprav konference ko-re v Litomyšli byl projednán i mechanismus přípravy voleb do 

Výboru Komise ko-re AMG, které proběhnou v rámci Plenárního zasedání Komise KR, 20. 9. 
2017: 
• všichni dosavadní členové Výboru Komise KR (Štěpánek, Perlík, Kuthan, Modráčková, 

Selucká) a revizní komise (Josef, Aranka Součková-Daňková) potvrdili svůj zájem kandidovat 
do funkcí i pro následující volební období. Alena Komendová, členka revizní komise, z důvodu 
nepřítomnosti potvrdí toto dodatečně 

• krajští zástupci osloví členskou základnu s výzvou o zaslání návrhu kandidátů včetně jejich 
charakteristiky: 

o Jméno kandidáta, rok narození, krátká anotace oborové specializace a profesních 
zkušeností, název instituce, kterou zastupuje (v případě individuálních členů -  
profesní oblast, kde působí) 

• návrhy kandidát ů do funkcí p ředseda komise, místop ředseda, 1. člen, 2. člen, tajemník; 
předseda revizní komise, 1. člen revizní komise, 2. člen revizní komise zašlou krajští 
zástupci tajemnici Komise Alen ě Selucké (selucka@tmbrno.cz) do 31. kv ětna 2017. 

• Sestavený seznam kandidátů bude zveřejněn na webových stránkách Komise KR do 15. 6. 
2017 - zajistí Alena Komendová. 

• Příprava Plenárního zasedání a voleb nového výboru Ko mise prob ěhne na dalším 
setkání Komise KR a to 18. 9. 2017 v 16.00 hod. v L itomyšli.  
 

7. Aktivity v rámci krajských sekcí a pracovních skupin: 
• Perlík - seminář Historické kovové předměty a jejich ko-re se zaměřením na jemnou 

mechaniku a leštěné povrchy, 23. 5. v MCK TMB (možnost je využít programu 
navazujícího 10. workshopu  starého železářství 24. - 27. 5. na technické památce 
TMB v Staré Huti u Adamova - viz www.technicalmuseum.cz)  

• Drozenová - informovala o aktivitách skupiny Textil, tradičně proběhne konference 
Textil v muzeu v TMB, 14. - 15. 6. 2017 v TMB, dále mezinárodní konference 
archeologického textilu 23. - 26. 5. v Liberci. 

• Součková-Daňková - setkání skupiny Sklo proběhne pravděp. v květnu na VŠCHT 
  

Další zasedání Komise KR proběhne 18. 9. 2017v Litomyšli. 
 

 
 
 
 



4 

 

 
 
V Brně, 9. 3. 2017 
 
Zapsala 
 
Alena Selucká 
tajemnice Komise KR 
 
 
 
Příloha: 

• Prezenční listina zde dne 28. 2. 2017 
• Pokyny pro autory Fóra KR 

 
 
Příloha 1 
 

 


